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تقویت 387 واحدی بورس

شهروند| شاخص کل قیمت و بازده نقدی بورس اوراق بهادار 
تهران )تدپیکس( در پایان معاملات  چهارشنبه 27 تیرماه 97 با 
افزایش 387 واحدی به رقم 108 هزار و 148 واحدی  رسید. 
شاخص کل هم‌‌وزن اما با افزایش 38 واحدی عدد 18 هزار و 364 
واحد را به نمایش گذاشت. شاخص سهام آزاد شناور نیز با افزایش 
230 واحدی به رقم  117 هزار و 51 واحد دست یافت. شاخص 
بازار اول در حالی با افزایش 148 واحدی به رقم 78 هزار و 55 
واحد دست یافت که شاخص بازار دوم با افزایش 1311 واحدی 

عدد  223 هزار و 108 واحد را به نمایش گذاشت.

بورس

 

خانواده‌های ایرانی قادر به پس‌انداز نیستند. بررسی روند 
درآمد و هزینه ایرانی‌ها نشان می‌دهد که آنها تقریبا در یک 
بازه 10ساله بیشتر اوقات هزینه‌های زندگی‌شان بیشتر از 
درآمد بوده یا فاصله بسیار کمی از درآمدشان داشته است.  
آمارهای ارایه شده توسط بانک مرکزی و مرکز آمار ایران 
این مشکل اساسی را تأیید می‌کند. با این حال بیشترین 
فشار در دوره 10سال گذشته در بازه‌های زمانی سال‌های 
90 تا 92 به خانوارهای ایرانی وارد شد. جایی که بر اثر 

سوءمدیریت در برقراری نظم و انضباط اقتصادی و به تبع 
آن بروز نابسامانی در بازارهای مختلف مالی، زمینه برای 
رشد سرسام‌آور هزینه‌های مصرفی و همچنین کاهش 
درآمد واقعی خانوارها فراهم شد و فاصله بین هزینه و درآمد 
خانواده‌های ایرانی به حد اعلای خود رسید. موضوعی که با 
اعمال تحریم‌های شدید علیه کشورمان به نحو فزاینده‌ای 
تشدید شد. در این نمودار فاصله بین هزینه و درآمد 

خانواده‌های ایرانی مشخص شده است. 

ایرانی‌ها نمی‌توانند پس‌انداز کنند

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1222.26

15.44

71.9

71.73

تغییرقيمت )د‌لار(

-

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌رهم به د‌لار

1.1621

1.3032

0.3673

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قد‌يم

سکه طرح جد‌يد‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2700000

2878500

1365000

710000

415000

236640

تغییرقیمت

قیمت )تومان( انواع گوشت قرمز

35 هزار گوسفندی- راسته با استخوان

43 هزار گوسفندی- ران کامل ممتاز

42 هزار گوسفندی- کف دست با ماهیچه 

25 هزار گوسفندی- قلوه‌گاه بی‌استخوان 

35 هزار گوسفندی- گردن 

52 هزار و 200  گوساله- راسته پاک‌کرده

48 هزار و 900 گوساله- ران پاک‌کرده

45 هزار و 900 گوساله- سردست پاک‌کرده

78 هزار گوساله- فیله پاک‌کرده

4000 گوساله- قلم

30 هزار و 600 گوساله- قلوه‌گاه 

می‌کنند. قطعا اگر حتی دنباله‌رو مد و مارک‌باز هم 
نباشید نام برندهای معروف در دنیا مثل دیور، شانل، 
جورجیو آرمانی، پرادا، هرمس، والنتینو، دولچه و 
گابانا، اچ‌اند ام، دبنهامز، اسکیچرز، زارا، ال سی، اکو، 
جین وست، لوئیز ویتون و ... را شنیده‌اید. بنابراین 
وقتی بشنوید این مارک‌های معتبر در تهران اقدام 
به تأسیس نمایندگی کرده‌اند حتما برایتان جذابیت 
زیادی دارد که برای یک‌بار هم که شده سری به این 
مغازه‌ها بزنید. این نمایندگی‌های خوش آب و رنگ 
که با تبلیغات زیاد مشتری‌ها را جذب می‌کنند، به 
آنها اطمینان می‌دهند که تمام اجناسشان دارای 
شناسنامه و اصل است اما در حقیقت همیشه هم 
این‌طور نیست؛ اغلب نمایندگی‌های برندهای مشهور 
در ایران واقعی نیستند و در پشت پرده فروشگاه‌هایی 
که با تابلوهای پرزرق و برق خود ادعا دارند که 
نمایندگی‌های برندهای معتبر هستند، اجناس 
فیک و قلابی به فروش می‌رسد. چندی پیش رئیس 
مرکز امور اصناف و بازرگانان با دادن این خبر که از 
200 نمایندگی برندهای خارجی در تهران فقط 
45 فروشگاه مجوز تأسیس شعبه دارند و بقیه آنها 
بدون مجوز و با استفاده از نام برندها اقدام به تأسیس 
نمایندگی کرده‌اند. این خبر وقتی هولناک‌تر و 

ناراحت‌کننده‌تر می‌شود که می‌فهمیم اغلب اجناسی 
که این فروشگاه‌ها می‌فروشند قاچاق هستند. البته 
اخیرا سازمان امور اصناف اقدام به تأسیس اتحادیه‌ای 
برای ساماندهی برندهای خارجی کرده که قرار است 

بعد از بررسی مدارک و نحوه فعالیت فروشگاه‌هایی 
که مدعی داشتن مجوز برای تأسیس نمایندگی 
هستند، تکلیف آنها را مشخص کند. فعالیت‌های 
این اتحادیه باعث شده تاکنون چند نمایندگی جعلی 
که اقدام به فروش کالاهای قاچاق می‌کردند، پلمپ 
شوند و آنهایی هم که اجناس قاچاق نداشته‌اند و تنها 

تخلفشان جعلی‌بودن مجوز نمایندگی‌شان بوده، 
مجبور به برداشتن تابلوی برند خارجی شده‌اند. 
از طرف دیگر در سال‌های اخیر تحریم‌ها باعث شد 
که کمتر برندی از دادن نمایندگی به ایران استقبال 
کند و همین موضوع یکی از مهمترین دلایلی است 
که می‌توانیم با استناد به آن قبول کنیم اغلب 
فروشگاه‌هایی که داعیه نمایندگی مارک‌های خارجی 
را دارند، جعلی هستند و اجناس درجه دوم و سوم را از 
کشورهایی مثل چین و تایوان وارد می‌کنند. بر همین 
اساس بعید است که با آغاز دوباره تحریم‌ها برندهای 
معروف تمایلی به تأسیس نمایندگی در ایران داشته 
باشند. بنابراین عقل حکم می‌کند به جای اینکه پول 
گزاف بابت خرید اجناس بی‌کیفیت و تقلبی خارجی 
بدهیم، به سراغ نمونه‌های ایرانی و باکیفیتی برویم 
که هم قیمت مناسبی دارند و هم از جنس بهتری 

برخوردارند. 
چطور اجناس اصل را تشخیص بدهیم؟

خریدن اجناس تقلبی به‌ عنوان نمونه اصل آن یکی 
از معضل‌های عاشقان سینه‌چاک برندهای خارجی 
است. آنهایی که صرفا می‌خواهند به خاطر چشم و 
هم‌چشمی و به‌اصطلاح برای پزدادن، سر تا پا مارک 
بپوشند، اما حتی توانایی تشخیص فیک و اصل آن 
را ندارند. این در حالی است که می‌توانید با دانستن 
یک‌سری نکات اصولی اجناس قلابی را تشخیص دهید. 
در بخش پوشاک و کیف و کفش به این نکته توجه 
کنید که جنس خریداری‌شده حتما شناسنامه داشته 
باشد. یکی از مهمترین ویژگی‌های کالاهای مارک‌دار 
داشتن شناسنامه‌ای است که تمام مشخصات کالا در 
آن قید شده است. وقتی شما از یک مارک معتبر خرید 
می‌کنید، حتما انتظار یک دوخت و برش تمیز و ظریف 
را دارید که حتی مو لای درز آن نرود. ضمن اینکه تمام 
کالاهای متعلق به یک برند مشهور اگر دارای زیپ و 
دکمه باشند، نامشان روی آنها درج می‌شود و شما 
حتی با چشم بسته هم به کیفیت تمام اجزای جنس 
خریداری‌شده پی می‌برید. علاوه بر همه اینها برندهای 
معتبر لوگوی خود را جوری طراحی می‌کنند که کاملا 
از نمونه فیک آن قابل تشخیص باشد. برندهای معتبر 
معمولا برای لوگو از فونت‌های ساده و کلاسیک استفاده 
 می‌کنند و این لوگو را در دکمه‌ها یا حتی روی زیپ درج 

می‌کنند. 
محل قرارگیری لوگوی شرکت یکی از چیزهایی 
است که باید به آن دقت کرد. هر شرکتی لوگویش را در 
جای مخصوص خود قرار می‌دهد و جنس لوگو ممکن 
است کاغذی یا پارچه‌ای یا فلزی باشد. از اسپل صحیح 
کلمات در روی لوگوها‌، تگ‌ها، برچسب‌ها هم مطمئن 
شوید. در بسته‌بندی مارک‌های اصل اگر دستمال، 
کیسه یا وسایل جانبی هست، باید همگی لوگو 
رویشان درج شده باشد. در واقع راه‌های زیادی برای 
تشخیص اجناس فیک و اصل وجود دارند که با کمی 
دقت و تیزبینی به راحتی قابل تشخیص هستند اما 
انگار برخی خودشان دوست دارند این تفاوت را متوجه 
نشوند و گول بخورند! البته برخی از تولیدکننده‌های 
ایرانی هم آن‌قدر دقیق به کپی‌کردن لوگوی برندهای 
معتبر می‌پردازند که تشخیص فیک‌بودن اجناسشان 

کار آسانی نیست.

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمرکیا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

4350

9431

10575

2209

4350

5069.5

5703.1

1184.5
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مهدی محبی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی گفت: وضع کسبه واقعا خراب است و خریدوفروش 
به حداقل خود رسیده است. علاوه بر کمبود کالا، قدرت خرید مردم نیز با گرانی ارز  کاهش داشته؛ 
یعنی الان میزان فروش ما نسبت به دوماه پیش ‌50درصد کاهش داشته است. او ادامه داد: از زمان اعلام 
تک‌نرخی‌شدن ارز و واردات با ارز 4200 تومانی، 60 شرکت از ما درخواست مجوز خدمات کردند تا 

بتوانند تلفن‌همراه وارد کنند که اسامی 30 شرکت در لیست نهایی که ارز گرفته بودند، وجود داشت.

فروش موبایل 
به نصف رسید

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

یا  پناهگاه‌ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه‌های 
سکونت خود )مثلا پارک‌ها 
یا سوله‌ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

نخواهد بود: »سرمایه‌گذاران واحدهای مسکونی که 
در دهه‌های ۷۰ و ۸۰ به حاشیه سودهای بالا عادت 
کردند، به تدریج از اوایل دهه ۹۰ به این باور رسیدند 
این بازار تغییر کرده و انتظارات خود از سود را تعدیل 
کردند. در‌ سال 96 با ورود بازار مسکن تهران به اپیزود 
رونق، رشد قیمت مسکن پس از چهار سال، از نرخ تورم 
عمومی‌ پیشی گرفت. با این حال سرمایه‌گذاران بخش 
مسکن نباید انتظاراتشان از سودآوری، مانند دوره‌های 
رونق پیشین باشد.« این کارشناس مسکن معتقد است 
کاهش ازدواج یکی از مهمترین دلایل کم شدن سود 
سرمایه‌گذاری در ملک است: »افرادی که در گذشته 
در بخش مسکن سرمایه‌گذاری می‌‌کردند، با توجه 
به کمبود مزمن از سمت عرضه و همچنین با لحاظ 
حجم عظیم تقاضا ناشی از متولدین دهه‌های 50 و 
60 با بازار تضمین‌شده برای واحدهای مسکونی مواجه 
بودند و عملا سرمایه‌گذاری در بخش مسکن، یک 
سرمایه‌گذاری کم‌ریسک با بازدهی بالا بود. اما درحال 
حاضر دیگر تعداد ازدواج‌ها مانند گذشته نیست. ضمن 
این‌که پیش‌بینی می‌شود تعداد ازدواج‌های امسال 
نسبت به‌ سال 89 با کاهش ‌50درصدی مواجه باشد.

ضمن این‌که این مسأله مختص خریداران مسکن 
نبوده و سازندگان مسکن را نیز شامل می‌شود. کاهش 
نرخ تنزیل از 30  به ‌20درصد در امکان‌سنجی 
اقتصادی پروژه‌های ساختمانی طی سالیان اخیر، در 

همین راستاست.«

 دور سرمایه‌گذاری در ساخت‌وساز را
خط نکشید

با این وجود همچنان به نظر می‌رسد سرمایه‌گذاری در 
مسکن از سایر سرمایه‌گذاری‌ها اطمینان‌بخش‌تر است. 
این احتمال می‌رود که سود در بخش مسکن کمتر از 
دهه‌های قبل باشد، اما آمارها نشان می‌دهند مردم ایران 
کماکان به سرمایه‌گذاری در مسکن بیشتر اطمینان 
دارند. یکی از کارشناسان املاک درباره کاهش سود 
سرمایه‌گذاری در مسکن به »شهروند« می‌گوید: »واقعیت 
این است که نه‌تنها در بخش مسکن بلکه در همه ابعاد 
سوددهی کاهش یافته و مردم هم دیگر به اندازه گذشته 
رغبت به سرمایه‌گذاری ندارند، چون پول زیادی هم 
برای خرید ملک ندارند. البته همچنان اغلب مردم خرید 

ملک را به جای خرید سکه یا ارز ترجیح می‌دهند، چون 
ریسک در این بخش کمتر است و شاید شما سود زیادی 
نصیبتان نشود، اما این احتمال هم وجود ندارد که ناگهان 
بخش اعظمی از سرمایه‌تان از دست برود. هرطور که 
حساب کنیم خرید آپارتمان به‌صرفه‌تر است و با توجه به 
رکود شدید در تولید و واردات و صادرات، اغلب مردم خرید 
ملک را به سایر سرمایه‌گذاری‌ها ترجیح می‌دهند. البته در 
مجموع سرمایه‌گذاری در تمام بخش‌ها کم شده، چون 
پولی در دست مردم نیست، ولی با این حال باز هم خرید 
خانه برای اغلب افراد در اولویت قرار دارد.« براین اساس 
اغلب کارشناسان املاک، انبوه‌سازی، خرید ملک کلنگی و 
سرمایه‌گذاری در جنوب شهر را به افرادی که می‌خواهند 

در بخش املاک سرمایه‌گذاری کنند، پیشنهاد می‌دهند.

چندسالی می‌شود که مارک بازهای 
ایرانی دیگر مجبور نیستند برای خرید 
از برندهای مورد علاقه‌شان رنج سفر به 

کشورهایی مثل ترکیه و امارات را بخرند. 
البته هنوز هم این دو کشور پذیرای تعداد 

زیادی از توریست‌های ایرانی هستند


